

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1.โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 269,000 บาท (สองแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ลักษณะงาน

3. โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14 ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 100 เมตรหนา 0.15 เมตร

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 พ.ค. 2560 เป็นเงิน 261,000 บาท (สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

5.บัญชีประมาณราคากลาง

5.1.แบบ ปร.4

5.2.แบบ ปร.5

6.รายชื่อคณะกรรมการผู้กำหนดราคากลาง

- | | |
|---|---------------|
| 6.1 นายภักดิ์วัฒน์ เอี่ยมรัมย์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต. | ประธานกรรมการ |
| 6.2 นายวรชาติ คะริรัมย์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ |
| 6.3 นายธีรภพ สุพรหม ตำแหน่ง ช่างโยธาชำนาญการ | กรรมการ |



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหัวลิง จากบ้านนายสอด อําเภอเมือง - อ่างชลประทานห้วยจรเข้มาก
ประเภท	งานทาง
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง อําเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 14 ตำบลสะแกโพรง อําเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
หน่วยงานออกแบบแปลนรายการ กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง
แบบเลขที่	ข้อบัญญัติ 10 /2560
ประมาณการตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผน
ประมาณการเมื่อวันที่	25 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานต้นทุนงานการดำเนินการ	189,409	1.3624	258,051	เงินใน - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000	-	3,000	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			261,051.09	
	คิดเป็นเงินประมาณ(ตัวอักษร) สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			261,000	

เฉลี่ยตารางเมตรละ 522 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา **ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้**
 (นายธีรภพ สุพรหม)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายภักดิ์ฉวี เตียมรัมย์)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ
 (นายวรชาติ คะริรัมย์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายวรชาติ คะริรัมย์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
 (นายภักดิ์ฉวี เตียมรัมย์)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขา
 (นายธีรภพ สุพรหม)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
 (นายต๋อย ปุสันรัมย์)
 นายกองคํการบริหารส่วนตำบล

๒ มี.ค. ๒๕๖๐



ใบประมาณราคาและปริมาณงาน

แบบ ปร.4

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหัวลิง จากบ้านนายสอด อาณาเมือง - อ่างชลประทานห้วยจรเข้มาก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 14 ตำบลสะแกโพรง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

ประเภทงาน งานทาง ปริมาณงาน กว้าง 5 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง

ประมาณการเมื่อ 25 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560 ปริมาณงาน 600 ตรม.

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานชั้นรองพื้นทาง								ราคาจาก
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม(เบา)	500	ตรม.	ค่าแรงเครื่องจักร	ค่าแรงเครื่องจักร	1.23	615	615	ค่าเสื่อมราคา
2	งานหินคลุกรองพื้นทางเพื่อปรับระดับ	-	ลบ.ม.						เครื่องจักร
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	25	ลบ.ม.	535	13,375	99	2,475	15,850	พานิช บร.
4	ไหล่ทางลงหินคลุก(หลวม)	9.60	ตัน	183	1,757	รวมค่าวัสดุ	รวมค่าวัสดุ	1,757	พานิช บร.
	งานผิวทางจราจร คอนกรีต (ค.2) 1:2:4	75	ลบ.ม.	1,327	99,525	436	32,700	132,225	พานิช บร.
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ประเภทที่ 1)	504	ถุง						
2	ทรายหยาบ	41	ลบ.ม.						
3	หินผสม(1 - 2")	82	ลบ.ม.						
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
1	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	500	ตรม.	25	12,500	5	2,500	15,000	กทม.
2	- RB Ø 15 มม.	-	กก.						
3	- DB Ø 16 มม.	237	กก.	18.24	4,323	3.4	806	5,129	พานิช บร.
	งานไม้แบบ (ค่าแรงงานจำนวนทั้งหมด)								
1	ไม้แบบ 1" * 6" / ไม้เคร่าัดแบบ(ใช้ 50 %)	30	ตรม.	358	10,740	133	3,990	14,730	พานิช บร.
	งานวางท่อระบายน้ำ (ยาแนว,คอนกรีตรองท่อ)								
1	ท่อ คสล. Dia 0.20 m.	-	ฟ่อน						
2	ท่อ คสล. Dia 0.30 m.	-	ฟ่อน						
	วัสดุอื่น ๆ								
1	แผ่นโฟม	-	แผ่น						
2	แอสฟัลท์	53.65	ลิตร	20.95	1,124	เฉพาะค่าวัสดุ	เฉพาะค่าวัสดุ	1,124	กทม.
3	ค่าตัดคอนกรีตและหยอดค่าง	145	เมตร	เฉพาะค่าแรง	เฉพาะค่าแรง	20.55	2,980	2,980	ค่าเสื่อมราคา
	งานประเภทเหมาจ่าย								เครื่องจักร
1	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ป้าย						
	ยอดรวม				143,344		46,066	189,409	

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณราคา

(นายธีรภพ สุพรรณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวลิง

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 14 ต.สะแกโพรง อ.เมือง จ.บุรีรัมย์

